
  
8583  
 

                    8583 Edelschrott, Packer Straße 17,  
Tel. 03145 / 802,Fax 03145 /8028 

E-mail: gde@edelschrott.steiermark.at, www.edelschrott.at 
 

Edelschrott, 13. Juni 2014 
 
 
 

K U N D M A C H U N G 
 

gemäß § 92 Stmk. Gemeindeordnung 1967 LGBl. Nr. 115,  
in der Fassung LGBl. 87/2013: 

 
Der Gemeinderat hat in seiner öffentlichen Sitzung am 12. Juni 2014 unter TOP 
10 folgende Verordnung einstimmig erlassen: 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit b Zif. 1 in Verbindung mit § 94 d Zif. 4 der 
Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159 i.d.g.F. wird verordnet: 
 
Eine Beschränkung für das Halten und Parken (Halte- und Parkverbot) auf der 
Gemeindestraße (Herzogbergstraße) entlang der rechten Straßenseite vom 
Ortsteil Lukaseder kommend, beginnend bei Grundstück Nr. 1446, KG 
Edelschrott, - Mag. Elmar König, bis zum Brückenkopf Seebrücke.  
 
Weiterführend nach der Seebrücke auf der linken Straßenseite ab Einfahrt 
Parkplatz Smolliweg bis Jauk-Schwelle. 
 
Die Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960, BGBl. Nr. 159 i.d.g.F. 
mit der Anbringung der Straßenverkehrszeichen gemäß § 52 Zif. 13b  in Kraft. 
Der Bereich der Verbote wird durch Anbringung der Zusatztafeln „Anfang“ und 
„Ende“ bezeichnet. 
 

Der Bürgermeister: 

 
(Mag. Georg Preßler) 

 
 
Angeschlagen am: 13. Juni 2014 
Abgenommen am: 27. Juni 2014 

 

mailto:gde@edelschrott.steiermark.at
http://www.edelschrott.steiermark.at/

